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Wody podziemne są cennym zasobem, ale ich ilość na naszej
planecie nie została jeszcze dokładnie poznana. Międzynarodowy
zespół  naukowców  przeprowadził  badanie,  katalogując  wody
podziemne według wieku, lokalizacji i zasobów. Ich konkluzje
nie są jednak optymistyczne.

Prace badawcze na temat wód gruntowych były wykonywane przez
międzynarodową grupę hydrologów od lat 1970. Zespół badawczy
kierowany przez dr Toma Gleesona z University of Victoria w
Kanadzie  podsumował  swoje  odkrycia.  Wyniki  opublikowano  w
czasopiśmie  „Nature  Geoscience”.  Eksperci  zbadali  około
miliona przypadków. Przedmiot badań podzielono na dwa typy:
współczesne  wody  podziemne,  odnawiane  co  kilka  lat  oraz
starsze  z  okresem  odnowy  liczonym  w  stuleciach  i
tysiącleciach.

Jak wynika z uzyskanych danych, tylko 0,35 miliona kilometrów
sześciennych  źródeł  wód  podziemnych  dostępnych  na  Ziemi
należało do pierwszego typu, to znaczy miały mniej niż 50 lat.
Całkowita ilość wód podziemnych szacowana jest na 23 miliony
kilometrów sześciennych. Aby zwizualizować taką objętość można
ją porównać do 180-metrowej warstwy wody, gdyby pokrywała ona
cały obszar lądowy naszej planety.

Taki stosunek ilości „starej” do „młodej” wody wywołuje alarm.
Wody gruntowe, które są wykorzystywane od wielu dziesięcioleci
w  przemyśle  i  rolnictwie,  mogą  zawierać  znaczne
zanieczyszczenia  uranem  i  arszenikiem.  Są  też  bardziej
nasycone solą niż woda oceaniczna i ostatecznie prawie się nie
odnawiają.
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I  chociaż  są  one  przydatne  dla  teoretycznej  wiedzy  o
pradawnych procesach zachodzących na Ziemi, ludzkość wkrótce
nie będzie w stanie ich w pełni wykorzystać. A objętość wód
gruntowych  leżących  na  głębokości  do  dwóch  kilometrów  od
powierzchni ziemi i odnawiających się w przewidywalnym okresie
nie przekracza 6%. Ponadto ten rodzaj wód jest szczególnie
narażony  na  zanieczyszczenia  klimatyczne  i  katastrofy
ekologiczne.

Najwięcej  wód  podziemnych  znajduje  się  w  Amazonii,  Kongo,
Indonezji,  północnej,  południowej  i  środkowej  części
kontynentu  amerykańskiego.  A  najmniej  w  suchych  regionach,
takich  jak  Sahara.  Najszybciej  wyczerpują  się  zasoby  wód
podziemnych  występują  w  północnych  Indiach,  Pakistanie  i
północnych Chinach.

Uzyskane dane pozwolą przewidzieć dalszy rozwój sytuacji i
zrozumieć,  kiedy  wody  gruntowe  całkowicie  przestaną  się
odnawiać.  Dalsze  badania  w  tym  kierunku  będą  wciąż
kontynuowane.
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